
令和５年８月１日 

関係者各位 

茨城県立竜ヶ崎第一高等学校・附属中学校長 太田垣 淳一   

 

進学塾対象 高等学校・附属中学校の説明会および見学会の開催について（お知らせ） 

 

盛夏の候、関係の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本

校の教育活動に対してご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、進学塾を対象にした、高等学校・附属中学校の説明会および見学会を、下記のとおり計画いた

しました。ご多用中とは存じますが、ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施日 令和５年９月１２日（火） 午前１０時３０分より （受付１０時より） 

 

２ 場 所 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 飛龍館２階 

      〒３０１－０８４４ 茨城県龍ケ崎市平畑２４８ 

      ※ 駐車場をご利用いただけます。 

 

３ 内 容 １０：００～ 受付 

１０：３０～ 説明会 

       ・学校長あいさつ 

・アドバンスコースについて（高校１・２年） 

       ・カリキュラムについて（６年一貫、高校単位制） 

       ・入学者選抜について（高校特色選抜、中学 Web 出願） 

       ・質疑応答 

      １１：２０～ 見学会（学校施設・授業） 

 

４ 申込方法 申込フォームからお申込みください。 

       https://forms.gle/Z4dXb3tpccvh7P2c6 

       申込締切 ９月１日（金） 

 

５ 問い合わせ先 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 

教務部（鈴木） ＴＥＬ ０２９７－６２－２１４６ 


